109 Der in der Datenbank erfassten Mihlen sind
abgebrannt, abgebrochen, eingestiirzt, verschwunden oder devastiert

PLZ
39356

38836

39279

06682

39288

38835

38838

38835

06126

06126

06467

06246

39167

39167

39326

06429

38889

39326

06406 Baalberge OT von Bernburg (Saale)

Ort

Adresse

Hodingen OT von Oebisfelde-Weferling DorfstralRe

Pabstorf OT von Gemeinde Huy
Ladeburg bei Zerbst OT von Gommern
Runthal OT von Teuchern

Reesen OT von Burg (bei Magdeburg)

Osterwieck

Schlanstedt OT von Gemeinde Huy
Steinmihle OT von Aue-Fallstein
Nietleben OT von Halle (Saale)

Reideburg OT von Halle (Saale)

Hoym OT von Seeland

Selda 147
Karl-Marx-Stralle 38
Bachweg 5

Berliner Chaussee 45
Stobenplatz

K1315

Steinmiihle 9
Passendorfer Stral3e
Delitzscher StraRe 40

Wasserstralle 17

GroRgrafendorf OT von Goethestadt B An der Miihle 1

Irxleben OT von Hohe Borde
Niederndodeleben OT von Hohe Bérde
Glindenberg OT von Wolmirstedt
Pobzig OT von Nienburg (Saale)

Derenburg OT von Blankenburg (Harz)

Schnarsleber Weg

Rothenseer Strafle 5
Mihlweg

Im Freien Felde 3-4

Klein Ammensleben OT von Niedere Bo k.A.

Freitag, 15. November 2019

Pohleyer StraRe

Mihlentyp

Bockwindmihle

Bockwindmihle

Windkraftanlage

Wassermihle
Bockwindmiihle
Wassermihle
Wassermiuhle
Wassermihle
Motormihle
Bockwindmihle
Wassermihle
Bockwindmihle
Bockwindmiihle
Bockwindmiihle
Bockwindmihle
Bockwindmiihle
Wassermihle
Bockwindmihle

Bockwindmiihle

Bezeichnung

Mihle Scharenberg

Gasthaus Zur Mihle
Stadtmuhle
Thiemuhle

Steinmuhle

SchloBRmuhle od. Constabelsche

Miuhle Friedrich

Neue Mihle

Schmidtmuhle

Mihlen in Sachsen-Anhalt
© Winfried Sarémba 11/2017

ID DGM Zustand
1 abgebrochen

21 eingesturzt

31 verschwunden

431 verschwunden

85 L] abgebrochen

98 u abgebrochen
105 L eingesturzt
108 u verschwunden
144 abgebrannt
145 L eingesturzt
164 abgebrochen
176 verschwunden
199 verschwunden
216 abgebrannt
222 verschwunden
2421 abgebrochen
243 abgebrochen
245 verschwunden

246 abgebrannt
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PLZ Ort Adresse

39638 Estedt OT von Hansestadt Gardelegen An der Mihle 10
06792 Renneritz OT von Sandersdorf-Brehna
06116 Bruckdorf OT von Halle (Saale) Steigerstrale
39524 Wust OT von Wust-Fischbeck Breite Stralle 38
39171 Altenweddingen OT von Siilzetal Miihlensteg

39365 Belsdorf/Wefensleben OT von Obere A Sommerschenburger Strale 2
38820 Halberstadt Miihlenweg 1
06686 Meuchen OT von Liitzen Kajaer StraRe 1

06667 Reichardtswerben OT von WeiRenfels Rudolf-Breitscheid-Stralle 35a
06386 Dornbock OT von Osternienburger Lan Zuchauer StraRe (K2091) 25
06386 Dornbock OT von Osternienburger Lan
39387 Kleinalsleben OT von Oschersleben (Bo
39615 Deutsch OT von Zehrental Zum Fuchsberg 4
39619 Neulingen OT von Arendsee (Altmark) K1380

39619 Ziemendorf OT von Arendsee (Altmark) DorfstraBe 35
39249 Pémmelte OT von Barby

06676 Aupitz/Granschiitz OT von Hohenmols K2200

06682 Obernessa OT von Teuchern k.A.

06686 Muschwitz OT von Litzen Schmiedestral3e 64a
38486 Wenze OT von Klotze K117

39646 Niendorf OT von Oebisfelde-Weferling Lindenallee 19

06369 Reupzig OT von Sudliches Anhalt Dorfstralie 69

Freitag, 15. November 2019

Miihlentyp

Turmhollanderwind

Bockwindmdihle
Bockwindmiihle
Bockwindmiihle
Bockwindmihle
Bockwindmdiihle
Wassermihle

Bockwindmihle
Bockwindmiihle
Bockwindmihle
Bockwindmiihle
Bockwindmiihle

Bockwindmihle

Turmhollanderwind

Bockwindmihle
Bockwindmihle
Bockwindmiihle
Bockwindmihle
Bockwindmiihle
Bockwindmiihle
Bockwindmihle

Bockwindmiihle

Bezeichnung

Wouster Muhle

Miuhle Krebs

Dosquetsche Miihle

ID DGM
252V

286
289
293
299
301
3121
313
314
329
330
337
342
343
349
366
370
372
373

378

381

399

Zustand

verschwunden
abgebrochen
eingesturzt
verschwunden
verschwunden
eingesturzt
abgebrochen
eingesturzt
verschwunden
verschwunden
verschwunden
eingesturzt
verschwunden
abgebrochen
verschwunden
eingesturzt
verschwunden
abgebrochen
verschwunden
eingesturzt
verschwunden

verschwunden
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PLZ Ort Adresse
06388 Repau OT von Sudliches Anhalt

06369 Elsdorf OT von Kéthen (Anhalt)

38855 Schauen OT von Osterwieck Berf3eler StraRRe
38838 Schlanstedt OT von Gemeinde Huy Eilsdorfer Stralle
06722 WeiRenborn OT von DroyRig Windmihlenweg 4
39249 Tornitz OT von Barby

39249 Tornitz OT von Barby An der Saale 2

39218 Felgeleben OT von Schénebeck (Elbe) Paul lllhardt-StralRe 73
39249 Glinde OT von Barby

39443 Forderstedt OT von Stalfurt KleistralRe 38

39579 Badingen OT von Bismark (Altmark)

06667 Lobitzsch/Uichteritz OT von WeiRenfels

38871 Langeln OT von Nordharz (alt) ParacelsusstraBe 20
38871 Langeln OT von Nordharz Silstedter StralRe 6
06406 Kleinwirschleben/Baalberge OT von Be

06729 Staschwitz OT von Elsteraue

06729 Rehmsdorf OT von Elsteraue

06729 Techwitz/Troglitz OT von Elsteraue

06721 Waldau (Bernburg) OT von Bernburg (S

06528 Edersleben OT von Goldene Aue Ernst-Thdalmann-StraRe 110
06667 Weilenfels Markwerbener Stralle 14-20
39638 Hansestadt Gardelegen Zur Walzenmihle
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Miihlentyp

Bockwindmiihle
Motormihle
Wassermihle
Bockwindmiihle
Bockwindmihle
Bockwindmdiihle
Bockwindmihle
Bockwindmihle
Bockwindmiihle
Bockwindmihle
Wassermihle
Paltrockwindmiuhle
Paltrockwindmiihle
Paltrockwindmiuhle
Bockwindmihle
Bockwindmihle
Bockwindmiihle
Bockwindmihle
Turmhollanderwind
Wassermihle
Wassermiihle

Wassermiuhle

Bezeichnung

Libehna 2, Mihle Schadeck

Hagenmiihle

Untermuhle
Briickenmiihle

Walzenmiihle, Dampfmihle

ID DGM
410V

416
418
419
453
459
460
463
469
474

483
487

491
492
497
498
499
500
501
5250

537

5430

Zustand

verschwunden
verschwunden
eingesturzt
verschwunden
verschwunden
devastiert
eingesturzt
abgebrochen
verschwunden
eingesturzt
verschwunden
verschwunden
eingesturzt
eingesturzt
verschwunden
verschwunden
verschwunden
verschwunden
abgebrochen
abgebrannt
abgebrochen

abgebrannt
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PLZ Ort Adresse

06502 Westerhausen OT von Thale Bruchmiihle 536
39393 Badeleben OT von Vélpke
39288 Burg (bei Magdeburg) Rote Miihle
38820 Halberstadt Bullerberg

06246 Schafstadt OT von Goethestadt Bad La Slidweg 19

06246 Schafstadt OT von Goethestadt Bad La Oberwiinscher Weg/Julius-HaRler-StraRe
06926 Neuerstadt OT von Jessen (Elster) Dorfstralle 89
06295 Hedersleben (Eisleben) OT von Luthers Mansfelder Weg 3

38895 Derenburg OT von Blankenburg (Harz) MiuhlenstraBe 1

39291 Drewitz OT von Mdéckern Schads Miihle 1

39231 Magdeburgerforth OT von Mockern Rohpappe

06268 Querfurt Merseburger StraRe 111
06198 Salzmiinde OT von Salzatal Sportlerweg 1-3

06869

39567

06542

38855

38855

38836

06184

38855

Mollensdorf OT von Coswig (Anhalt)
Hansestadt Stendal
Klosternaundorf OT von Allstedt
Hasserode OT von Wernigerode
Hasserode OT von Wernigerode
Dedeleben OT von Gemeinde Huy
GrofSkugel OT von Kabelsketal

Hasserode OT von Wernigerode

Fabrikstralle 5
Dorfstralle

Am Eichberg 1
BurgmiihlenstraRe
Feldflur
Werlitzscher Weg 10

Hasenwinkel

06905 Kleinkorgau OT von Bad Schmiedeberg Diibener Stralle 20

Freitag, 15. November 2019

Miihlentyp

Wassermihle
Bockwindmdihle
andere
Wassermihle
Bockwindmihle
Bockwindmdiihle
Paltrockwindmiihle
Bockwindmihle
Wassermihle
Wassermiuhle
Wassermihle
Wassermihle
Wassermihle
Wassermihle
Dampfmihle
Wassermihle
Papierfabrik
Wassermiuhle
Wassermihle
Bockwindmiihle
Wassermiihle

Bockwindmiihle

Bezeichnung

Obere Bruchmiihle

Rote Miihle

Bossleber Miihle

Schads Mihle
Neue Mihle
Teufelsmihle
Mihle Salzmiinde

Pfeffermihle

Walzenmiuhle Stendal Arthur Wei

Hornmihle
Papierfabrik Hasserode
Burgmiihle

Bruchmuhle

Lohmiihle Hasserode

ID DGM
547
549
556 L
570 -
572
573
584
636
686
802
806
874
959 L
994

1049

1056

10611

1063

1066

1068

1069

1071 !

Zustand

abgebrannt
eingesturzt
verschwunden
verschwunden
verschwunden
verschwunden
verschwunden
verschwunden
abgebrochen
abgebrannt
abgebrochen
abgebrochen
abgebrochen
abgebrannt
abgebrochen
abgebrochen
abgebrochen
verschwunden
abgebrannt
verschwunden
abgebrannt

abgebrochen
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PLZ Ort
39122 Westerhlisen OT von Magdeburg

39122 Westerhilisen OT von Magdeburg
39122 Westerhlisen OT von Magdeburg
39122 Salbke OT von Magdeburg

39122 Westerhilisen OT von Magdeburg
38836 Pabstorf OT von Gemeinde Huy
06922 Plossig OT von Annaburg

06667 Reichardtswerben OT von WeilRenfels
06774 Roésa OT von Muldestausee

06526 Sangerhausen

06526 Sangerhausen

06794 Glebitzsch OT von Sandersdorf-Brehna
38855 Silstedt OT von Wernigerode

38855 Silstedt OT von Wernigerode

38871 Abbenrode OT von Nordharz

38820 Veltensmihle OT von Halberstadt
38820 Halberstadt

39112 Sudenburg OT von Magdeburg

39435 Unseburg OT von Bordeaue

29410 Mahlsdorf OT von Salzwedel

39397 Kloster Groningen OT von Groningen

39397 Kloster Groningen OT von Verbandsge

Freitag, 15. November 2019

Adresse

Alt-Westerhlsen 12
Holsteiner Stral3e 14
Alt-Westerhusen 49
Am Schweineanger
Kieler StraRe

L78

k.A.
Von-Seydlitz-StralRe

k.A.

An der Stollenmiihle
Kupferhitte 1
Grol3zbberitzer Stralle 16a
Pfingstgras 2
MihlenstraBe 3

Hinter der Ecker 7
Mahndorfer Landstralle 20a
Peterstreppe 37a
Halberstadter StraRBe 69
WortstraRe

Maxdorfer Strafle 2
Kuckucksmuhle

Alslebener Strafte 1

Miihlentyp

Bockwindmiihle

Turmhollanderwind

Bockwindmiihle
Wassermiuhle

Schiffmiihle

Turmhollanderwind

Bockwindmihle
Bockwindmihle
Schiffmuhle
Wassermiuhle
Wassermihle
Bockwindmiihle
Wassermihle
Wassermihle
Wassermihle
Wassermihle
Wassermihle

Dampfmihle

Wasserkraftwerk

Motormihle
Wassermiihle

Bockwindmiihle

Bezeichnung

Bodenburgsche Windmiihle
Curiosche Windmuhle
Hossesche Windmiihle
Klostermuhle Salbke
Schiffmuhle Westerhiisen
Tzurmhollander Pabstorf

Mihle Henning

Schiffmihle

Stollenmihle, Neue Muhle
Waisen- oder Weisenmuhle
Mihle Schréder
Gemeinde-Obermihle
Gemeinde-Untermuhle
Wassermuihle Hinze
Walkmuhle

Klein Venedig

Drenckmanns Muhle

Zentralstation

Obersalzmiihle

Windmihle Adams H6he

ID DGM
1077 1!

1078
1079 -
1080
10811
10831
1084
1085
1086
10911
1094
1102 -
11031
1104
1106
1107
1108
1109
11121
11171
11191

1120 !

Zustand

abgebrochen
abgebrochen
abgebrochen
abgebrochen
abgebrochen
abgebrochen
abgebrochen
verschwunden
verschwunden
verschwunden
verschwunden
abgebrochen
abgebrochen
abgebrochen
abgebrochen
verschwunden
verschwunden
abgebrochen
verschwunden
abgebrochen
verschwunden

verschwunden
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PLZ Ort Adresse Miihlentyp Bezeichnung ID DGM Zustand

39397 Kloster Groningen OT von Verbandsge Alslebener Stral3e 3 Wassermiihle Papiermihle Groningen 11211 verschwunden

39397 Groningen OT von Verbandsgemeinde Halberstadter Tor Wassermiihle Olmiihle 1124 abgebrochen
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